
UCHWAŁA Nr VI/ 40 /11
RADY GMINY  OSIE

z dnia 21 czerwca 2011 r.

w  sprawie  zasad,  na  jakich  sołtysowi  będzie  przysługiwała  dieta  oraz  zwrot 
kosztów podróży służbowej.

 Na  podstawie  art.37b  ust.1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1),  uchwala się,  co następuje: 

§  1 .1.  Ustala  się  miesięczną  dietę  dla  sołtysów  poszczególnych  sołectw  w  wysokości 
250,00 zł. w związku z pełnioną funkcją.
         2. Dietę wypłaca się miesięcznie w terminie do dziesiątego dnia miesiąca, następującego 
po miesiącu za który przysługuje, w kasie Banku Spółdzielczego w Osiu lub na wskazane 
przez sołtysa konto. 
§ 2 .1. Prawo do diety powstaje z pierwszym dniem miesiąca kalendarzowego następującego 
po miesiącu, w którym dokonano prawomocnego  wyboru na funkcję sołtysa.                        
       2. Prawo do diety ustaje z końcem miesiąca kalendarzowego, w którym na zasadach 
określonych w statucie sołectwa dokonano zmiany sołtysa. 
§ 3. 1. Sołtysowi delegowanemu  w celu odbycia podróży służbowej przysługuje dieta i zwrot 
kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w odrębnych przepisach.
       2. Termin i miejsce wykonywania zadania,  miejscowość rozpoczęcia  i zakończenia 
podróży służbowej oraz środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa 
Wójt Gminy lub Sekretarz Gminy w poleceniu wyjazdu służbowego.
        3.  Ustala  się  stawki  zwrotu kosztów przejazdu sołtysa  pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek 
z wykonywaniem funkcji sołtysa , za 1 km przebiegu w wysokości stawek określonych jako 
maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. transportu wydanym na podstawie 
art.  34a  ust.  2  ustawy  z  dnia  6  września  2001  r.  o  transporcie  drogowym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2007 r. Nr 125, poz. 874  z późn. zm. ).

§  4. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi   Gminy.
§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIV/131/05 Rady Gminy  Osie z dnia 10 listopada 2005 r. 
w sprawie ustalenia zasady,  na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.
§  6 . Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca  2011 roku. 

                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                               (-) Roman Waśkowski

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806,  z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.  
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 , Nr 106, poz. 675 , 
Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230



U z a s a d n i e n i e

     Zgodnie z  art. 37b. 1. ustawy o samorządzie gminnym  rada gminy może ustanowić 
zasady,  na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej  będzie 
przysługiwała  dieta  oraz  zwrot  kosztów podróży służbowej.  W związku z  tym ,  że  diety 
sołtysów nie były podwyższane od 2005 r., a w ostatnim okresie sołtysi  gminy Osie mają 
zwiększoną  liczbę  obowiązków  postanowiono  podnieść  wysokość  diety  miesięcznej 
przysługującej sołtysowi.


